Về nghĩa vụ nợ chung: Buộc ông Nguyễn Thành V, bà Phan Thị Hồng T 

có nghĩa vụ trả nợ chung. Giao cho ông Nguyễn Thành V phải có trách nhiệm trả 

nợ cho Công ty TNHH V3 số tiền 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng) và trả 

cho ông Võ Văn Đ, bà Dương Thị T1 số tiền 48.614.000 đồng (Bốn mươi tám 

triệu, sáu trăm mười bốn nghìn đồng). 

5. Thanh toán chênh lệch quyền và nghĩa vụ: Buộc bà Phan Thị Hồng T 

phải giao lại cho ông Nguyễn Thành V số tiền 162.055.430 đồng về hưởng giá trị 

tài sản chênh lệch và số tiền 34.307.000 đồng về nghĩa vụ trả nợ. Tổng cộng bà T 

phải giao lại cho ông V là 196.362.430 đồng.

[...]

Nam giáp thửa đất số 248 dài 8,15m và cạnh phía Tây giáp thửa đất giao cho ông 

V dài 23,19m.  

10 

(Vị trí đất được giao chú thích trên sơ đồ chia thửa đất kèm theo bản án gồm 

các điểm 6-8-9-14-13).  

1.3. Nghĩa vụ thanh toán tiền chênh lệch chia tài sản: Buộc bà Phan Thị Hồng 

T có nghĩa vụ giao số tiền 218.342.000 (hai trăm mười tám triệu, ba trăm bốn 

mươi hai nghìn) đồng cho ông Nguyễn Thành V. 

2. Sau khi bản án có hiệu lực pháp luật, ông Nguyễn Thành V và bà Phan 

Thị Hồng T có quyền liên hệ cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để làm thủ tục cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất theo quy định pháp 

luật.  

3. Về nghĩa vụ trả nợ chung: Buộc ông Nguyễn Thành V có nghĩa vụ trả cho 

Công ty TNHH V3 số tiền 20.000.000 (Hai mươi triệu) đồng và trả cho ông Võ 

Văn Đ, bà Dương Thị T1 số tiền 48.614.000 (Bốn mươi tám triệu, sáu trăm mười 

bốn nghìn) đồng. 

Bà Phan Thị Hồng T có nghĩa vụ trả cho ông Nguyễn Thành V số tiền 

34.307.000 (ba mươi tư triệu, ba trăm lẻ bảy nghìn) đồng.  

4. Về chi phí tố tụng: Bà Phan Thị Hồng T có nghĩa vụ hoàn trả cho ông 

Nguyễn Thành V số tiền 3.500.000 (ba triệu năm trăm nghìn) đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

khoản tiền gốc phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, 

hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền nợ gốc

[...]

+ Buộc bà Phan Thị Hồng T phải chịu số tiền 33.094.000 đồng nhưng được 

trừ vào số tiền 11.400.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai số 0004102 

ngày 20/5/2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng 

Bình cũ, bà T còn phải nộp số tiền 21.694.000 (hai mươi mốt triệu, sáu trăm chín 

mươi tư nghìn) đồng. 

+ Buộc ông Nguyễn Thành V phải chịu số tiền 28.228.000 đồng nhưng được 

trừ vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo Biên lai số 

0000380 ngày 02/10/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Trị, ông V còn phải 

nộp số tiền 27.928.000 (hai mươi bảy triệu, chín trăm hai mươi tám nghìn) đồng. 

- Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Nguyễn Thành V không chịu án phí dân sự 

phúc thẩm. 

6. Các quyết định khác của bản án sơ thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày 

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. 

Bản án phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày tuyên án./.